

2022. Ano del Quincentenario de la Fundación de Taluca de Lerdo, Capital del Estado de México

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador, Naucalpan de Juárez, Edo, de México 5371 8300 | 5371 8400

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

# ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

En la Cuidad de Naucalpan de Juárez, Estado de México el día 06 de septiembre de 2022, a las 12:30 horas, reunidos en las oficinas de la Secretaría del Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez, Estado de México; ubicadas en Palacio Municipal, Primer Piso, Avenida Juárez número 39, Fraccionamiento El Mirador, Código Postal 53050, Municipio de Naucalpan de Juárez, Estado de México, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 4 fracción X y 21 fracción IV de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, así como los artículos 26 y 27 del Reglamento de Mejora Regulatoria del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, se da por iniciada la *Tercera Sesión ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento de Naucalpan de Juárez México, 2022-2024*, y habiendo convocado a sus integrantes en tiempo y forma, se procede conforme al:

#### Orden Del Día:

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Declaración del Quórum Legal.
- 3. Lectura y aprobación en su caso de la Orden del Día.
- 4. Aprobación y avance de datos del tercer trimestre de Mejora Regulatoria 2022 de Naucalpan de Juárez, México.
- 5. Toma de protesta de dos integrantes el comité de Mejora Regulatoria.
- Asuntos Generales.
- 7. Clausura de la Sesión.



2022. Año del Quincentenarlo de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

**1.-** En el desahogo del primer punto del Orden del Día, la Lic. Erika Ramírez García, Vocal de Mejora Regulatoria, del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaria del Ayuntamiento, procedió a pasar lista de asistencia del citado Cuerpo Colegiado:

- Lic. Pedro Antonio Fontaine Martínez, Secretario del Ayuntamiento; Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria. <u>PRESENTE</u>
- Lic. Erika Ramírez García, Subdirectora de Servicios. Vocal. PRESENTE
- 2.- Una vez constatada la existencia de Quórum Legal, la Lic. Erika Ramírez García, Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, dio cuenta de tal circunstancia al Lic. Pedro Antonio Fontaine Martínez, Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

Acto seguido y en desahogo del segundo punto del Orden del Día el C. Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, declaró formalmente instalada y válida para todos sus efectos, la Tercera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México 2022-2024.

**3.-** En desahogo del tercer punto de la Orden del Día la Lic. Erika Ramírez García, Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, dio lectura a la Orden del Día propuesta para el desarrollo de la presente sesión.



2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerda, Capital del Estado de México

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

Al término de la lectura del citado documento, preguntó a los asistentes si existe algún otro asunto que quisieran tratar en la parte de **asuntos generales**.

No habiéndose solicitado la inclusión de asuntos generales, se sometió a la consideración de los miembros del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, quienes por unanimidad de votos aprobaron el siguiente acuerdo:

"Se aprueba por unanimidad el Orden del Día de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México"

- 4.- El Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento; somete a consideración de los asistentes; la toma de protesta a la Lic. María Fernanda Rico como Enlace del Comité Interno de Mejora Regulatoria y secretaria del comité, al Lic. Ulises Omar García Durán como Vocal del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaria del Ayuntamiento, 2022-2024, derivado de la Tercera Sesión Ordinaria de fecha 06 de septiembre de 2022, con la finalidad de que inicien sus funciones a partir de la presente fecha.
- 5.- El Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento, Lic. Pedro Antonio Fontaine Martínez; somete a consideración de los asistentes la "APROBACIÓN DE TOMA DE PROTESTA DE LOS INTEGRANTES".



2022. Año del Quincentenario de la Fundación de Taluca de Lerdo, Capital del Estado de México

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

Una vez tomada la protesta correspondiente la C. Maria Fernanda Rico Perez, toma su lugar como Secretaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento, así mismo, los C. Erika Ramirez Garcia y C. Ulises Omar Garcia Durán, toman lugar como vocales del referido comité

6.- La secretaria del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaria del Ayuntamiento, La C. María Fernanda Rico Pérez; somete a consideración de los asistentes la "aprobación de datos del tercer trimestre del Programa anual de Mejora Regulatoria 2022 y la toma de protesta de los integrantes".

Acto seguido se solicitó que quienes estuvieran por su aprobación lo manifestaran levantando la mano, siendo aprobado por unanimidad.

"Se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes del Comité Interno de Mejora Regulatoria de la Secretaría del Ayuntamiento.

7.- Toda vez que, no hay registros de asuntos generales se da por desahogado este punto del orden del día. El C. Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria, se da por concluida la Tercera Sesión Ordinaria de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Naucalpan de Juárez, México, siendo las 12:45 horas del día en que se actúa firmando los que en ella intervinieron para la debida constancia y efectos legales.



## **AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL**

DE NAUCALPAN DE JUÁREZ 2022 - 2024

2022, Año del Quincentenario de la Fundación de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México

Av. Juárez No. 39, Fracc. El Mirador. Naucalpan de Juárez, Edo. de México 5371 8300 | 5371 8400

NOMBRE, PUESTO Y FIRMA

ic. Pedro Antonio Fontaine Martínez, Secretario del Ayuntamiento,

Presidente del Comité Interno de Mejora Regulatoria.

NOMBRE, PUESTO Y FIRMA

Lic, María/Fernanda Rico Pérez Coordinadora de Registro Civil. Enlace

NOMBRE, PUESTO Y FIRMA

Lic. Erika Ramírez Gafcia Subdirectora de Servicios √Vocal

NOMBRE, PUESTO Y FIRMA

Lic. Ulises Omar García Durán Encargado del despacho de la Unidad de Control de Peticiones Vocal.